ПЛАНИРАЊЕ НА НАСТАВАТА ПО АНГЛИСКИ ЈАЗИК ВО II (ВТОРО) ОДДЕЛЕНИЕ ВО УЧЕБНАТА 2025/2026 ГОДИНА
                                                                                          НАСТАВНИК: 
ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА НАСТАВНАТА ПРОГРАМА
	Наставен предмет
	Англиски јазик 

	Вид/категорија на наставен предмет
	Задолжителен

	Одделение
	II (второ)

	Теми/подрачја во наставната програма


	· Јас и другите во домот

· Јас и другите во училиштето

· Јас и другите во мојата непосредна околина

· Јас и другите во слободното време 

	Број на часови 
	2 часа неделно/72 часа годишно

	Опрема и средства за работа
	Со цел успешна реализација на наставата по англиски јазик во второ одделение, ќе се користат:

· Компјутер, печатач, проектор, табла, Smart board;
· учебник, прирачник, софтвер
· ЦД плеер, ЦД со приказни и песни;, флешкарти и илустрации;
· кукли за игровни активности, фотографии, слики, играчки;

· материјал за изработка на роденденска/-и  честитка/-и, хартија, ножици, хартија во боја, лепак,  блокови, пластелини, дрвени боици, фломастери.

· Прирачници со мултикултурни активности и со ИКТ содржини за наставата


ПОВРЗАНОСТ СО НАЦИОНАЛНИТЕ СТАНДАРДИ
Резултатите од учење наведени во наставната програма водат кон стекнување на следните компетенции опфатени со подрачјето  Користење други јазици од Националните стандарди:
	
	Ученикот/ученичката знае и/или умее:

	II-A.1
	да разбере реченици и често употребувани фрази кои се однесуваат на области од најнепосредна лична важност (како лични и семејни информации, потреби и интереси);

	II-A.5
	да комуницира во конкретни и секојдневни ситуации кога се бара едноставна и директна размена на информации на познати теми;

	II-A.6
	јасно и правилно да ги изговара сите гласови и гласовни групи, почитувајќи ги правилата за акцентирање и интонација, при што евентуалните неправилности не ја попречуваат комуникацијата;

	II-A.7
	да користи најчесто употребувани искази и реченици кои произлегуваат од непосредното искуство и/или се однесуваат на теми и ситуации од непосреден интерес; 

	II-A.9
	да ги почитува основните граматички правила и исклучоците при писмено и усно изразување.

	
	Ученикот/ученичката разбира и прифаќа дека:

	II-Б.1
	преку изучување на друг јазик се олеснува учењето на повеќе јазици и можноста за комуникација со припадници на различни културни/јазични групи;

	II-Б.3
	преку изучувањето на други јазици се развива интерес и љубопитност за различни јазици и култури;

	II-Б.4
	преку изучувањето на други јазици се развива почитување за другите култури и се подобруваат интеркултурните компетенции.


Наставната програма вклучува и релевантни компетенции од подрачјата: Дигитална писменост, Личен и социјален развој и Општество и демократска култура на Националните стандарди.


	
	Ученикот/ученичката знае и умее:

	IV-A.2
	да процени кога и на кој начин за решавање на некоја задача/проблем е потребно и ефективно користење на ИКT;

	IV-A.5
	да определи какви информации му/ѝ се потребни, да најде, избере и преземе дигитални податоци, информации и содржини;

	 V-A.6
	да си постави цели за учење и сопствен развој и да работи на надминување на предизвиците кои се јавуваат на патот кон нивно остварување;

	V-A.7
	да ги користи сопствените искуства за да си го олесни учењето и да го прилагоди сопственото однесување во иднина;

	V-A.13
	да комуницира со другите и да се презентира себеси соодветно на ситуацијата;

	V-A.14
	да слуша активно и соодветно да реагира, покажувајќи емпатија и разбирање за другите и да ги искажува сопствените грижи и потреби на конструктивен начин;

	V-A.15
	да соработува со други во остварување на заедничките цели, споделувајќи ги сопствените гледишта и потреби со другите и земајќи ги предвид гледиштата и потребите на другите;

	V-A.17
	да бара повратна информација и поддршка за себе, но и да дава конструктивна повратна информација и поддршка во корист на другите;

	V-A.19
	да дава предлози, да разгледува различни можности и да ги предвидува последиците со цел да изведува заклучоци и да донесува рационални одлуки;

	VI-A.3
	да ги формулира и аргументира своите гледишта, да ги сослушува и анализира туѓите гледишта и со почитување да се однесува кон нив, дури и тогаш кога не се согласува;

	VI-A.5
	да ги разбира разликите меѓу луѓето по која било основа (родова и етничка припадност, возраст, способности, социјален статус итн.);

	VI-A.6
	да препознава присуство на стереотипи и предрасуди кај себе и кај другите и да се спротивставува на дискриминација.

	
	Ученикот/ученичката разбира и прифаќа дека:

	IV-Б.1
	дигиталната писменост е неопходна за секојдневното живеење – ги олеснува учењето, животот и работата, придонесува за проширување на комуникацијата, за креативноста и иновативноста, нуди разни можности за забава;

	V-Б.3
	сопствените постигања и добросостојба во најголема мера зависат од трудот кој самиот/самата го вложува и од резултатите кои самиот/самата ги постигнува;

	V-Б.4
	секоја постапка која ја презема има последици по него/неа и/или по неговата/нејзината околина;

	V-Б.7
	иницијативноста, упорноста, истрајноста и одговорноста се важни за спроведување на задачите, остварување на целите и надминување на предизвиците во секојдневните ситуации;

	V-Б.8
	интеракцијата со другите е двонасочна – како што има право од другите да бара да му/ѝ  биде овозможено задоволување на сопствените интереси и потреби така има и одговорност да им даде простор на другите да ги задоволат сопствените интереси и потреби;

	V-Б.9
	барањето повратна информација и прифаќањето конструктивна критика водат кон личен напредок на индивидуален и социјален план.


	Предмет:  Англиски јазик                                                                                                                                                       Училиште:

	· Teмa:   Јас и другите во домот                                                                                                       Време за реализација: Септември- Ноември 2025

	· Изготвил:                                                                                                                                                                 Одделение: 2 одделение                          Часови:21


	содржини 
(и поими)
	стандарди за оценување
	часови 
	активности
	средства
	следење на напредокот

	1.Вовед во тема 1 - ЈАС И ДРУГИТЕ ВО ДОМОТ и поздрави
Hello! Hi! Bye!...
	· Учествува во кус дијалог преку соодветно возвраќање (надоврзување) на неформални поздрави, 
	1
	· Вовед н тема 1- должина, временски рок, содржини кои ќе се опфатат

· Вовед на јазични функции – неформални поздрави
· Е-содржини со поздрави и групни изработки со поздрави (обојување и илистрирање)
	-Табла, Смарт табла, компјутер, печатач, проектор,  
- учебник, тетратки, боици...
	Поздравување, отпоздравување, учество во дијалог, невербалните реакции и изведби....

	2. Претставување себе и други лица -вовед
I am… This is…
	· Ги употребува личните заменки при претставување себе си
	1
	· Вовед на личните заменки
· Увежбување со Listen and repeat
· Вовед на претставување себе и други лица
· Увежбување преку Circle Chant
	· 
	· 

	3.Увежбување со дијалози – поздравување, претставување 
	· Правилно ги применува граматичките структури при претставување 
· Одговара на едноставни прашања поврзани со претставување себеси
	1
	· Повторување на претсавување себе
· Вовед на формите на СУМ во потврдна форма

· Стр. 3 од учебникот
· Кратки дијалози со поздравување, претставување 
	· 
	· 

	4.Членови од семејството – вовед sister, brother, mum, dad, grandmother, grandfather
	· Именува членови на семејството
	1
	· Наставникот користи илустрации за да ги претстави сите членови на потесното семејство
· Слушање со разбирање на песни со семејство
· Стр. 4 од учебникот
· Missing cards – усвојување со игровна активност со флешкарти со семејството
	Табла, Смарт табла, компјутер, печатач, проектор, 
 - учебник, тетратки, боици...
	Препознавање и/или именување на членови од семејството, разбирање искази со форми на СУМ и прествавување на член од семејството

	5.Проширување на вокабулар со членови од поширокото семејтво                Parents, grandparents, aunt, uncle, cousin
	· Именува членови на семејството (потесно и пошироко).
	1
	· Наставникот користи презентација за да ги претстави сите членови на потесното и поширокото семејство. 
· Е-содржини на тема My family
· Учениците, поделени во групи, „формираат“ пошироко семејство преку влечење од илустрациите и секој од групата кажува кој член на семејството го претставува и во која релација е со другите членови од „своето“ семејство.
	· 
	· 

	6. Претставување на членови од семејството – вежби
My mum / This is my mum…. 
	·  ● Репродуцира и самостојно продуцира усвоени лексички единици на теми поврзани со членовите на семејството
	1
	· Учениците, поделени во групи, изработуваат Family Tree со цртежи од членови на семејство. Потоа го претставуваат цртежот, наведувајќи ги вклучените членови.
-Индивидуални говорни вежби
-стр. 5 од учебникот

- Игра noughts and crosses со семејството (optional)
	· 
	· 

	7. Предмети во домот – вовед
	Ги набројува предметите  во домот
	1
	· Наставникот прикажува илустрации на предметите во домот и со правилна интонација ги изговара лексичките единици поврзани со нив. 
· Стр. 6 од учебникот

· Предмети во мојот дом- илустрација во тетратките
	-Табла, Смарт табла, компјутер, печатач, проектор,  
- учебник или прирачник, тетратки, боици...
-хартија во боја, лепак и прибор за работа за праткични изработки
	Разликување и/или именување на вокабулар, честитање на празниците, учество во практични изведби, кратки искази при усни презентација на изработка

	8.Интеркултурна содржина – Happy birthday
	● Идентификува прослава на роденден по слушнат исказ.
 ● Самостојно продуцира усвоени лексички единици на тема поврзана со прославување роденден.
	1
	· Стр. 7 од учебникот
· Разговор за бон-тон правила при прославување на роденден 
· Вокабулар за роденден: cake, candles, present, party
· Е-содржина -Happy birthday songs / videos
	· 
	· 

	9. Интеркултурна содржина – Mother’s Day / Father’s Day


	● Репродуцира детска песна посветена на Денот на мајката. 
● Самостојно продуцира усвоени лексички единици поврзани со Father’s day и Mother’s Day
 ● Честита Ден на таткото.
	1
	Вовед на лексички содржини:
● Mother’s Day: flowers, a card, hugs 
● Father’s day: chocolate, a card, hugs
Стр. 8 – Welcome to Britain – начин на прославување во Британија и разликата со Македонија

Учениците слушаат и пеат песна за мајката (на пример: Happy mother’s day song од линкот: https://www.youtube.com/watch?v=A014gTIAeng ) ● Учениците, поделени во групи, изработуваат честитки за одбележување на Меѓународниот ден на таткото, по инструкции што ги дава наставникот за тоа што да нацртаат и со која боја да ги обојат.
стр. 5 – практични изработки (optional)
	· 
	· 

	10. Усвојување преку практични изработки
	· Ги користи показните заменки во едноставни реченици при посочување предмет/лице кој/кое просторно се наоѓа блиску до соговорникот.
	1
	Минутна активност- Name as many… повторување на вокабуларот за предмети во домот и семејство

Стр. 8 од учебникот – вовед на показни заменки и искази со нив

Стр. 80 – Project time – индивидуални изработки кои потоа ги презентираат и ставаат во своето портфолио
	· 
	· 

	11.
Предлози за место- вовед
On, in , under, by, above
	· Ги разликува предлозите за место: in, on, under, above (местоположба на предметите во домот)
	1
	· Наставникот прикажува илустрации со предлозите и со правилна интонација ги изговара лексичките единици поврзани со нив.
· Слушање со разбирање песни со предлозите
· Стр. 9 од учебникот
	-Табла, Смарт табла, компјутер, печатач, 
Учебник или работка тетратка,  топчиња за игровни активности, тетратки, боици...
	Разбирање и правење на искази,  учество во дијалог, изработки по инструкции, и изведбени активности...

	12.
 Утврдување преку искази
My name is Aktan. / This is my cousin.....
	· Ги користи присвојните придавки во едноставни реченици за искажување присвојност.
	1
	· Присвојни придавки – my / your/ his/ her - вовед

· Вежба – разбирање на искази со учениот вокабулар, присвојни придавки и формите на СУМ

· Стр. 10 Checkpoint 1

· Говорна вежба – искази по даден модел
	· 
	· 

	13. Преставување со возраст – вовед
I am Elena. I am 7….
	· Правилно ги применува граматичките структури при претставување со име и возраст
	1
	· Повторување на формите на СУМ

· Повторување на броевите до 10

· стр. 11 од учебникот

· Дијалози во парови – How old are you? I am 6….
· Игровна активност – Hot potato (optional)
	· 
	· 

	14. Вовед на нов вокабулар – форми и бои
circle, triangle, rectangle, square….
	· Ги идентификува и разликува лексичките единици поврзани со дводимензионалните геометриски форми (облици) и бои по кус слушнат исказ.
	1
	· Повторување на боите учени во прво одделение преку игровна активност I SPY
· Вовед на нов вокабулар преку слушање со разбирање на вежбите од стр. 12 и 13 од учебникот

· Игровна активност - БИНГО
	-Тетратки 
-Прибор со боици

- учебник

- прирачник

- раб. Тетратка

- ком.систем и/или Смарт табла

- IWB software

	Разликување и/или именување на вокабулар за бои и 2Д форми, разбирање на наредби и вербално или невербално следење на инструкциите, де од учениците би давале наредби во игровни активности

	15. Заповедување -вовед Open (close) your book, please! / Be quiet, please! / Look at this, please! / Sit down, please! / Point up (down), please! / Stand up, please! 
	· Одговара на кратки заповедни реченици со вербален/невербален јазик.

	1
	· Стр. 14 од учебникот
· TRP активности како Simon says, 
                                                     Lazy Lucy says….

·  Игровна активност РОБОТИ
	· 
	· 

	16. Слушање со разбирање на приказна
	· Самостојно продуцира усвоени кратки заповедни реченици.
	1
	· Listen and do- TPR активност во мали групи- учениците се менуваат давајќи и следејќи наредби

· Стр. 15 од учебникот- слушање со разбирање на приказна
· Критичко размислување – сложување на слики од приказната во лочичен редослед
	· 
	· 

	17. Усвојување на заповеден начин 
	● Ги кажува усвоените кратки заповедни реченици со вербален/невербален јазик.
	1
	· Усвојување на заповеден начин преку игра FAST FILLY SAYS во групи
· – страна 16 од учебникот
· FREEZE FRAME GAME – игровна активност за усвојување
	· 
	· 

	18.
 Утврдување преку практични изработки 
Мy favourite….
	Ги користи присвојните придавки во едноставни реченици за искажување 

присвојност.
	1
	· Snowballing игра со флешкарти со бои – повторување
· Стр. 16 – боите на Британското знаме – интекултурна содржина, па подготовка за праткичната активност

· страна 82- индивидуална активност- портфолио
· Учениците ги презентираат изработките, а Н дава УПИ
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

- топчиња и/или флешкарти за игровни активности

- реалија – училишни предмети во разни бои и форми


	Разликување и/или именување на вокабулар за бои, форми, простории и предмети во домот, рабирање и правење на искази, кратко одговарање на прашања

	19. Вежби со прашања и одговори 
	· Oдговара на едноставни прашања преку правилна примена на граматичките структури и основните реченични модели.
	1
	· – Повторување на броеви, бои и форми преку игра МЕМОРИЈА

· страна 17 и 18 од учебникот – вежби со прашања и одговори
· Говорна вежба со одговарање на прашања со реалија – Н забележува напредок кај неколку ученици
	· 
	· 

	20. Простории во домот вовед 
	· Ги набројува предметите и просториите (собите) во домот.
	1
	· – страна 19 – вовед
· Наставникот прикажува илустрации на просториите (собите) и предметите во домот и со правилна интонација ги изговара лексичките единици поврзани со нив. Учениците прво ги слушаат и повторуваат лексичките единици, а потоа ги идентификуваат на прикажан видеоматеријал.
	· 
	· 

	21. Повторување на тема 1 преку вежби во наставен лист и/или интерактивни игри
	Репродуцира и самостојно продуцира усвоени лексички единици на теми поврзани со членовите на семејството, просториите и предметите во домот.
	1
	· Name as many… - повторување на вокабуларот од тема 1 во парови

· Наставен лист со вежби – поврзување, нумерирање, обојување по диктат

· Интерактивни игри за повторување (IWB software)
	· 
	· 


	Предмет:  Англиски јазик                                                                                                                                                       Училиште:

	· Teмa:  2- Јас и другите во училиштето                                                                                                      Време за реализација: Ноември 2025 – Јануари 2026

	· Изготвил:                                                                                                                                                                    Одделение: 2 одделение                                 Часови: 17


	содржини 
(и поими)
	стандарди за оценување
	часови 
	активности
	средства
	следење на напредокот

	22.
 Вовед во тема 2 и формално поздравување
Morning, in the morning Good morning! ….
	· Воспоставува прв контакт на формален начин и учтиво возвраќа при претставување.
· Ги именува деловите од денот.
	1
	· Вовед н тема 2- должина, временски рок, содржини кои ќе се опфатат, очекувани исходи
- https://youtu.be/gVIFEVLzP4o?si=BJm-DvUNlg_kUeyB – вовед на формалното поздравување

- Увежбување на изговорот на делови од денот и формални поздрави 

- Усвојување преку дијалози или илустрации
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

- топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Броење до 20 – сите ученици треба да изрбојат нанапред, дел од учениците и наназад, мал дел од учениците и измешано; формално поздравување и разликување на делови во денот; разбирање покани со LET’S

	23.
 Броеви до 20 - вовед
	· Идентификува и разликува броеви од 1 до 20 по кус слушнат исказ.
	1
	·   страна 20 од учебникот – вовед на броеви до 20
· Вежби со броевите – додади, одземи, помножи

· Броење до 20 и наназад со цело одделение- увежбување на изговорот

· Усвојување преку илустрации – FUNNY NUMBERS и/или е-содржина квиз или песна https://youtu.be/yi2caADuDfQ?si=B9_p8D8puzMXOaEs 
	· 
	· 

	24.
 Повикување на активност со “let’s” – вовед Let`s run! Let`s stretch up! Let`s dance!
	Невербално реагира на едноставни реченици со изразот LET’S кои повикуваат на физичка/движечка активност.
	1
	- Повторување на броевите од претходниот час со 2x2
-Вовед на исказите и вежба со слушање со разбирање
- страна 21 – LET’S PLAY!
- Говорни вежби- правење предлози со мимики – LISTEN AND DO
	· 
	· 

	25.
 Вежби со заповеден начин
Listen and point, please! / Open the window, please! / Close the door, please! / Clean the desk, please!
	· Репродуцира и самостојно продуцира усвоени реченици со изразот LET’S кои повикуваат на физичка/движечка активност.
	1
	- Повторување на кратките искази со Let’s преку групна активност- давање и следење на предлози
- вовед на новите заповедни фрази и увежбување со Listen, repeat and do!
- Вежби со заповеден начин преку игровни активности со давање и следење наредби – Н следи и забележува напредок кај неколку ученици
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

- топчиња и/или флешкарти за игровни активности
- реалија – предмети од училницата
	Следење наредни, давање инструкции и правење предлози со Let’s;
Разликување училишен вокабулар, разбирање искази и приказна со него

	26. Вовед на училишен вокабулар 
: a board, a clock, a ruler, a crayon, a desk, a glue, scissors
	· Ги набројува усвоените лексички единици поврзани со училиштето
	1
	–Моето училиште- кратко повторување на учениот вокабулар од претходната година и еколошка тема- рационално користење на водата во училиштето

- страна 22 од учебникот- вежба 5 – вовед на училишен вокабулар
- Увежбување со LISTEN AND REPEAT, па со кратки дијалози во парови – вербално или невербално, со збор или исказ, според можностите на учениците

- Усвојување преку илустрации и/или игра WHAT’S MISSING? Со реалија – училишни предмети
	· 
	· 

	27. Слушање со разбирање на приказна
	· Репродуцира и самостојно продуцира усвоени лексички единици поврзани со училишната средина,
	1
	· https://youtu.be/1liwGMndb9Y?si=bdXxZUUM0SGdzXPL– повторување на вокабуларот од претходниот час 
· страна 23 – слушање со разбирање приказна
· КРРП активности со подредување слики по логичен редослед и/или гледање и гумење на приказната во IWB софтверот
	· 
	· 

	28.Усвојување преку практични изработки/портфолио
My pencil is blue. 

In my bag there is…
	· Ги користи присвојните придавки во контекст на искажување присвојност.
	1
	· Повторување на присвојните придавки преку искази со училишниот вокабулар.

· страна 24 – Диференцирана активност – учениците треба да нацртаат и обојат предмети од училницата и да ги именуваат според своите можности – да именуваат со збор, дополнувајќи ја реченицата In my schoolbag there is…. или да именуваат со краток исказ It’s a pen. или со сложени искази со присвојните придавки My pen is blue.
· Стр. 84 индивидуални изработки по желба на учениците
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

- топчиња и/или флешкарти за игровни активности
- релија- предмети од училницата
	 Именување и/или разликување училишен вокабулар, разбирање и правење искази со вокабуларот и/или искази со глаголот ИМА
Одговарање на прашања со глаголот ИМА, според можностите на учениците – со YES./ NO. или Yes, I have. / No, I haven’t.

	29.
 Кратки изрази со “have got” -вовед
I’ve got…
	· Правилно ги применува граматичките структури при претставување и искажување што поседува/не поседува.
	1
	– страна 25 – повторување од претходните часови 
Вовед на глаголот ИМА преку песна – LISTEN AND REPEAT  со глаголот па потоа во искази

Увежбување- слушање со разбирање на искази со ИМА

-Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от
	· 
	· 

	30. Утврдување на искази со “have got”
I’ve got a yellow pencil. 

You’ve got 3 rubbers.

Have you got a pen?
	· Одговара на едноставни прашања поврзани со информации за себе и за тоа што поседува/не поседува преку правилна примена на граматичките структури и основните реченични модели.
	1
	· страна 26 и 27 од учебникот за да се повтори вокабуларот за училиштето
· Вежба – слушање со разбирање на искази со ИМА, Н забележува напредок кај неколку ученици

· Техника Вртелешка- взаемно оценување на учениците преку правење и разбирање на искази – Н само следи активност на учениците во мали групи, а потоа дава воопштена УПИ

· Говорна вежба со реалија- предмети од училницата- одговарање на прашања со глаголот ИМА
	· 
	· 

	31.
 Вовед на вокабулар за облека 
Shorts, trousers, а skirt, а dress, а T-shirt, а shirt
	· Ги набројува усвоените лексички единици поврзани со училиштето, облеката
	1
	· – страна 28 – вовед на вокабуларот за облека
· Увежбување на изговорот со Listen and repeat
· Усвојување преку илустрации и/или игровни активности како Пантомима или Simon says со облека

· https://www.youtube.com/watch?v=gQGwp7iNRCE - квиз
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разликување и/или именување на вокабулар за облека и искази со него;

Разликување на вокабулар поврзан со празникот Божиќ и празнување и честитање на истиот

	32.Проширување на вокабулар за облека 
a school uniform, trainers, shoes, jeans, a hat, a cap, a jacket
	· . Ги идентификува и разликува лексичките единици поврзани со училишната средина и облеката  по кус слушнат исказ.
	
	· Мисловна мапа Bubble map- за да се повтори вокабуларот од претходниот час

· – страна 29 и 30 од учебникот- проширување на вокабуларот и вежби со него 

· Усвојување на искази со облека и глаголот ИМА
	· 
	· 

	33.
Christmas – интеркултурна содржина 
	· Идентификува и разликува празници по слушнат исказ
	1
	· Песни за вовед на празнување и честитање Божиќ

· Вовед на вокабулар: Christmas: lights, candy canes, Christmas carols, angels, bells, cookies and milk, hot chocolate
· страна 68 и 69 од учебникот
	· 
	· 

	34. Утврдување на тема 2 преку вежби во наставен лист и/или интерактивни игри
	· Следи едноставни инструкции и соодветно реагира на нив.
. ● Идентификува и разликува броеви од 1 до 20 по кус слушнат исказ.
	1
	· Повторување на вокабуларот од тема 2 во парови или преку Мисловна мапа Circle map- заедничка работа

· Наставен лист со вежби – поврзување, нумерирање, обојување по диктат

· Интерактивни игри за повторување (IWB software)
	· 
	· 

	35.Слушање и разбирање на приказна со облека 
	· . Ги идентификува и разликува лексичките единици поврзани со облеката  по кус слушнат исказ.
	1
	· – страна 31 слушање со разбирање на приказна

· Критичко размислување – сложување на слики од приказната во лочичен редослед
· Усвојување на вокабуларот преку игра Mime game- дел од учениците ќе погодуваат со збор, дел со краток исказ, а мал дел од учениците се очекува да прават сложен исказ
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-нас.ливчиња

- топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разликување вокабулар за облека, разбирање на приказна и искази со облека

Разбирање и правење на искази со глаголите TO BE / HAVE GOT
Разбирање и одговарање на прашања со учените граматички структури

	36.
 Усвојување преку практични изработки
	· Правилно ги применува граматичките структури при претставување и искажување што поседува/не поседува.
	1
	· Повторување на потребниот вокабулар преку РОЈ техника
· портфолио страна 32 – интеркултурна содржина- облека во Британија, па потоа воведување и објаснување на активноста, целите и очекуваниот исход
· стр. 86 од учебникот- индивидуални пратични изработки, кои ќе се оценуваат со УПИ/ППИ

	· 
	· 

	37.
 Вежби со форми на сум 
It’s a skirt. 

They are jeans….
	· Правилно ги применува граматичките структури при претставување, искажување присвојност и давање кратки описи.
	1
	· – страна 33 за повторување на вокабуларот за облека
· Увежбување на истиот вокабулар со потврдни и одречни форми на сум – It’s a pink dress. / They aren’t trousers. – слушање со разбирање на искази
· Уважбување – прашања и одговори со форми на СУМ  по даден пример – диференцијација по поддршка – вежбаат со другарче до себе, другарче по избор или со наставничката
-Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от 
	· 
	· 

	38. Повторување на тема 2 преку вежби со обојување 
	· Правилно ги применува граматичките структури при претставување и искажување што поседува/не поседува.
 ● Одговара на едноставни прашања поврзани со информации за себе и за тоа што поседува/не поседува 
	1
	–Повторување на вокабуларот од тема 2 преку АКВАРИУМ техника со флешкарти 
-страна 34 и 35 од учебникот – се работат вежби со обојување по слушнати искази со глаголите ИМА и СУМ – Н 
-Интерактивни игри за повторување (IWB software) 
-Dibbs – активност за повторување преку искази (optional)
	· 
	· 


	Предмет:  Англиски јазик                                                                                                                                                       Училиште:

	· Teмa:  3- Јас и другите во мојата непосредна околина                                                                                         Време за реализација: Февруари-март 2026
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	часови 
	активности
	средства
	следење на напредокот

	39.
Вовед во тема 3 - : ЈАС И ДРУГИТЕ ВО МОЈАТА НЕПОСРЕДНА ОКОЛИНА
	· Ги наведува усвоените лексички единици поврзани со места
	1
	· Вовед на тема 3- должина, временски рок, содржини кои ќе се опфатат

· Вовед на места во градот со е-содржина 
· Илустрации по желба на учениците- диференцирана активност, Н ги проверува илустрациите и дава УПИ/ППИ, увежбувајќи го правилниот изговор со учениците кои имаат потреба од учежбување на изговор на збор и/или исказ

· Игри на асоцијации (association game), како во играта Where am I? каде што наставникот дава опис на место, а учениците го погодуваат (optional)
· 
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разликување и/или именување на вокабулар за животни и места во градот

Разбирање и правење на искази со описни придавки и животни

	40.
Вовед на вокабулар за животни
cat, dog, rabbit….

It’s a fish…
	· Препознава, именува и претставува животни
	1
	· - страна 36 од учебникот – вовед на вокабулар за миленичиња- вежба 1
· Во техника Мисловна мапа  - TREE MAP- се илустрираат и именуваат животните кои веќе се учени и се дополнува со животните од оваа лекција – заедничка работа со сите ученици – на табла 

· Вежба 2 – индивидуални изработки со диференциран исход- учениците илустрираат животни и ги именуваат по желба и според можностите
	· 
	· 

	41.
 Вовед на описни придавки
Big, small, long, short, tall…
	Ги препознава и ги користи описните придавки (good, long, short) во соодветен контекст при опишување.
	1
	· страна 37 од учебникот – повторување на учените описни придавки big, small, long
· Проширување на описните придавки со tall, short, good, bad и боите како описни придавки

· Увежбување преку искази

· Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от
	· 
	· 

	42.
 Вовед на опишување животни
It’s big and gray. It’s a...
	Опишува животни според надворешните карактеристики.
	1/2
	· страна 38 од учебникот – вовед на кратки описи, па проширување со флешкарти со животни – сите ученици треба да можат да разберат описи, а дел од учениците ќе можат да направат кратки описи
· Guess the animal говорна вежба или активности од прирачникот (TB)
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разбирање и правење на искази и кратки описи на животни

Разбирање на приказна со животни и одговарање на кратки прашања со животни

	43.
 Слушање со разбирање на приказни со животни
	· Опишува животни според надворешните карактеристики.
	2/2
	· страна 39 од учебникот - слушање со разбирање на приказна, па описи на животните во неа
· Критичко размислување – сложување на слики од приказната во лочичен редослед
· Odd one out. Учениците ја отстрануваат сликата со лексичката единица (поимот) која не припаѓа во истата низа (категорија/група), на пример: puppy, kitten, pizza, chick (optional HOTS activity)
	· 
	· 

	44.
 Усвујување преку практични изработки/портфолио
It is a long tailed cat. / 
I have got 5 black and white kittens.
	Самостојно продуцира едноставни исказни реченици.
	1
	· Повторување на потребниот вокабулар преку РОЈ техника
·  страна 40– интеркултурна активност- животните во Британија, па се воведува и објаснува активноста, целите и очекуваниот исход
· стр. 88 од учебникот- индивидуални пратични изработки, кои ќе се оценуваат со УПИ/ППИ
	· 
	· 

	 45.
 Животни и нивни малецки – проширување на вокабуларот
a cat and a kitten, a sheep and a lamb….
	Препознава, именува и претставува животни и нивните малечки по дадена илустрација или по ономатопеја.
	1/2
	· Стр.41 – вовед на малецките животни
· Проширување на вокабуларот со PPT или со е-содржина https://youtu.be/cJg4YFtvOp8?si=OdtKsEwx-duU4Hr2 па увежбување со LISTEN AND REPEAT
· Усвојување преку игровна активност со ономатопеја

· Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Именување, препознавање или разликување на вокабулар за храна,  животни и нивни малечки во еднина и множина и искази со нив и со учените граматички структури



	46. Утврдување преку вежби со обојување 
It’s a brown bunny. They are yellow chicks.
	Препознава, именува и претставува животни и нивните малечки по дадена илустрација или по ономатопеја.
	2/2
	· https://youtu.be/k5UiG8ANqa4?si=XWmlKso3zglEswtl- повторување и проширување на животни и малецки

–  Повторување на еднина и множина кај именките и искази со нив, па се работат вежбите со обојување од стр. 42 и 43 од учебникот
· Учениците преку игровни активности го увежбуваат усвоениот вокабулар.- Mime game
	· 
	· 

	47.Вовед на вокабулар за прехрамбени продукти              cake, eggs, chicken, apples, fish, chocolate
	Ги идентификува и разликува лексичките единици поврзани со  прехранбени продукти
	1
	· – страна 44 – вовед на вокабулар за храна - 
· Увежбување на изговорот со целото одделение, а потоа и индивидуално со ученици кои имаат потреба

· Усвојување преку интераткивни содржини од IWB софтверот и/или активности од прирачникот (TB)
	· 
	· 

	48.
 Искажување на допаѓање – вовед
pizza, sandwich, pasta,  banana, carrot, cheese, water, milk,tea
	Ги разликува потврдната и одречната форма од глаголот to like и правилно ги користи во соодветен контекст.
	1
	· страна 45 од учебникот – проширување на вокабулар за храна и вовед на I LIKE… / I DON’T LIKE…
· Увежбување преку активноста TOO chant
· Time bomb- усвојување преку игровна активност
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Именување, препознавање или разликување на вокабулар за храна во еднина и множина и искази и приказна со нив и со учените граматички структури



	49.
 Проширување на вокабулар за храна во еднина и множина 
Egg/eggs, chips, pear/pearss…
	Препознава и разликува именки во еднина и множина по кус слушнат исказ.
	1/2
	· Повторување на еднина и множина (+S) преку извлекување на правилото од учениците преку примери

· – страна 46 од учебникот – се проширува вокабуларот со особено внимание на именките во еднина и множина
· Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от
	· 
	· 

	50.
 Слушање со разбирање на приказна со храна 
	Препознава и разликува именки во еднина и множина по кус слушнат исказ.
	2/2
	· Повторување на вокабуларот за храна и пијалоци со WORD MATH активноста
· Стр.47 од учебникот – слушање со разбирање на приказната, проверување на разбирање и глумење на истата
	· 
	· 

	51. Усвојување преку практични изработки 
My favourite food is…

I like….
	Самостојно продуцира едноставни исказни реченици.
	1
	· Повторување на потребниот вокабулар преку Кластер техника на табла- активност со цело одделение
·  страна 48– интеркултурна активност- храната во Британија, па се воведува и објаснува активноста, целите и очекуваниот исход
· стр. 90 од учебникот- индивидуални пратични изработки, кои ќе се оценуваат со взаемно оценување – ГАЛЕРИЈА техника
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	 Разбирање и правење искази со храна и пијалоци, овошје и зеленчук
Разликување празничен вокабулар и следење инструкции дадени од наставничката и/или другарче

	52.Утврдување преку вежби со обојување
	Ги разликува потврдната и одречната форма од глаголот to like и правилно 

ги користи во соодветен контекст.
	1
	· страна 49, 50, 51 – усвојување на вокабуларот за прехрамбени продукти во еднина и множина
· Утврдување со Tic-tac-toe игра со потврдни и одречни искази – активност во парови
	· 
	· 

	53. Интеркултурна празнична содржина:  Easter и April Fool’s day

	Идентификува и разликува празници по слушнат исказ.
	1
	· Вовед на празнувањето и честитањето на идните празници
· Echo game. Наставникот извикува именка, а учениците истата именка ја повторуваат во множина (Easter egg/ Easter eggs..).
· страна 70, 71 – изработки поврзани со празникот Easter
· April Fools’ Day- празнување и вокабулар поврзан со него

· Празнични илустрации (optional)

	· 
	· 

	54.
 Повторување на тема 3 преку вежби во наставен лист и/или интерактивни игри
	· Одговара на едноставни прашања поврзани со места, животни и нивните малечки, прехранбени продукти преку правилна примена на граматичките структури и реченични модели
	1
	· Учениците преку игровни активности го повторуваат усвоениот вокабулар.
· Наставен лист со вежби и/или интерактивни игри 

· Прашања и одговори во парови по даден пример од наставничката – повторување од целата тема

· The ladder game. Учениците цртаат видови храна која најмногу им се допаѓа/не им се допаѓа подредени на скала со примена на граматичките структури I like/I don’t like. (optional)

	-Нас.ливчиња
- Смарт табла или ком.систем

- IWB software

- табла и креди во боја
	Разликување и именување вокабулар за места во градот, животни, храна и пијалоци, разбира искази и вежби и прави искази 
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	55.
Вовед на тема 4- ЈАС И ДРУГИТЕ ВО СЛОБОДНОТО ВРЕМЕ
	· Ги наведува усвоените лексички единици поврзани со  делови од главата.
	1
	· Вовед н тема 4- должина, временски рок, содржини кои ќе се опфатат

· Вовед на делови од главата
· Стр. 52 и 53 од учебникот – увежбување на делови од главата
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разликување и/или именување делови од главата и телото и разбирање и правење искази со нив

	56.
Проширување на делови од телото 
arms, hands, legs…
	· Репродуцира и самостојно продуцира усвоени лексички единици поврзани делови од телото.
	1
	· Повторување на делови од главата преку мисловна мапа BUBBLE MAP
· Проширување со делови од телото со TPR песна - 
· – страна 53 и 54 од учебникот
	· 
	· 

	57.
 Слушање со разбирање на приказна за телото 
	· Правилно ги применува граматичките структури при искажување што поседува/не поседува.
	1
	· Повторување на делови од глава и тело Мисловна мапа Circle map- заедничка работа на табла – дел од учениците ќе именуваат со збор, дел со исказ
· Стр. 55 од учебникот- слушање со разбирање на приказна, а потоа КРРП активност – хронолошки редослед

· Глумење на приказната (optional)
	· 
	· 

	58.Опишување себе – вежби и праткични изработки
I’ve got 2 eyes. I’ve got brown hair….
	· Правилно ги применува граматичките структури при опишување себеси
	1
	· Стр. 56 – интеркултурна содржина Welcome to Britain (optional)
· Увежбување на опишување себе со пример од Н, а потоа со игра со погодување WHO AM I?
· Практична изработка – стр. 92 – индивидуална работа, која прота учениицте усно ќе ја презентираат пред соучениците – взаемно оценување со семафор техника
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разбирање и правење искази и описи на својот надворешен изглед, учествување во дијалог со учтиво израување и учтиви молби и барања

	59.Утврдување преку вежби со обојување 
How many eyes…?
	· Репродуцира и самостојно продуцира усвоени лексички единици поврзани со места, животни и нивните малечки, прехранбени продукти и делови од телото.
	1
	· Повторување на вокабуларот преку игра пр. Цртање во 5 потези

·  страна 57, 58, 59 од учебникот- утврдување преку вежби
· Утврдување на вокабуларот преку прашања и одговори 
· Игра со погодување WHO AM I? 
	· 
	· 

	60.
 Учтиво изразување – вовед        Can I have a pen, please? / Yes, please. / No, thank you. ....
	· Идентификува и разликува јазични форми на учтиво изразување со модалниот глагол CAN преку слушнат контекст.
	1
	· Вовед на учтиво изразување со е-содржини 
https://www.youtube.com/watch?v=boB_Bzh6lzM&list=RDboB_ Bzh6lzM&start_radio=1 
· Увежбување со дијалози Н-У – Н поамага со зиаговорот каде што има потреба

· Дијалози У-У, наставничката следи, но потоа дава воопштена УПИ
	· 
	· 

	61.
 Годишни времиња -вовед
	Ги препознава и ги разликува четирите годишни времиња и нивните карактеристики.
	1
	· Стр. 60 – вовед на вокабулар за годишни времиња 
· Увежбување на изговорот преку LISTEN AND REPEAT – со збор и со исказ

· Илустрации во тетратките во Квадрант техника- Н проверува – голем дел од учениците ќе можат да ги разликуваат, а дел од учениците и да ги именуваат со збор или исказ

· Игра: Season Bingo (со флеш карти). Учениците ги елиминираат поимите поврзани со годишните времиња. (ИКТ)
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разликување и/или именување учен вокабулар за годишни времиња и временски услови и со нив; разбирање приказна и разбирање и правење искази со тој вокабулар

	62. Вежби со годишни времиња
	Ги наведува и опишува годишните времиња со формата на глаголот TO BE во Present Simple Tense.
	1
	· Повторување на годишните времиња со игра MISSING CARDS – со слики или флешкарти со годишните времиња

· Стр. 61 од учебникот – усвојување на вокабуларот преку песна, а потоа и преку искази
· Слушање со разбирање искази со годишни времиња и/или дополнување на почнати усни искази

· Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от
	· 
	· 

	63.
Вовед на вокабулар со временски услови
	· Идентификува и разликува временски услови и изрази по кус слушнат исказ.
	1
	· https://youtu.be/rD6FRDd9Hew?si=xuqSQrYLwDMgKAO_ - вовед на вокабулар за временски услови
· Стр. 62 – увежбување на временските услови на ниво на збор, па на ниво на реченица
· Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от
	· 
	· 

	64.
 Слушање со разбирање на приказна за временски услови
It’s summer. / 

I like summer. / 
It’s sunny….
	· Ги користи усвоените лексички единици да ги опише временските услови.
	1
	 - Наставникот покажува дадена илустрација со годишно време со одредена нелогичност, а учениците ја откриваат, ја коригираат и ја именуваат дадената грешка (Is it snowy in summer? Nooooo, it is sunny).
- Стр. 63- слушање со разбирање на приказна со временските услови и годишните времиња – Н проверува разбирање, појаснува ако има потреба па потоа по избор на учениците се илустрира во тетратката или се гледа (IWB) па се глуми- 
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разбирање на искази и приказна со годишни времиња и временски услови

Правење на искази според можностите на учениците (од прост до сложен исказ)

	65. Усвојување преку практични изработки 
I like summer. / My favourite season is spring. / My favourite season is winter because it is snowy.
	· Ги наведува и опишува годишните времиња со формата на глаголот TO BE во Present Simple Tense.
	1
	· страна 64 – Времето во Британија- интеркултурна содржина

· Вовед во изработката, целта и очекуваниот исход (стр. 64)

· стр. 94 од учебникот – индивидуални изработки на тема МОЕТО ОМИЛЕНО ГОДИШНО ВРЕМЕ – Учениците ги презентираат пред соучениците и прават исказ според своите можности, а Н забележува напредок кај неколку ученици
	· 
	· 

	66.Утврдување преку вежби со заокружување
It’s rainy…..
	Репродуцира едноставни исказни реченици поврзани со активности во дадено годишно време и временски услови.
	1
	-Повторување на вокабуларот со игровна активност Bumping cars
-Стр. 65 од учебникот- вежба со заокружување

- утврдување со Активности од прирачникот (TB) или IWB software-от
- Интерактивни игри од IWB софрверот – утврдување со збор и исказ
	· 
	· 

	67.
Вовед на вокабулар за денови во седмицата 
	Ги именува деновите во седмицата и деловите од денот.
	1
	- стр. 66- вовед на вокабулар за денови во седмицата
- Увежбување со песни и со Listen and repeat со збор и исказ
-Учениците цртаат седум кругови кои ги претставуваат деновите на седмицата, а во секој круг цртаат по една активност што прават во слободното време и истата ја именуваат (на пример: On Monday, I listen to music). - усвојување
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, ножици, лепак...

- учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
	Разликување или препознавање на деновите во седмицата, разбирање и правење на искази со активности во слободното време и/или со искажување на способност

	68.
Вежби со изрази од слободното време
I play computer games in the evening….
	Ги препознава и ги користи предвидените глаголи кои изразуваат активност: sleep, draw, sing, play, listen, watch TV, camp, throw, paint, colour.
	1
	· Повторување на вокабуларот со ктивности од прирачникот (TB) или IWB software-от

·  Вовед на глаголи за секојдневна активност на ниво на збор, а потоа и преку искази поголем дел од учениицте треба да ги разберат, но Н ги повторува за да разберат (скоро) сите ученици

· Усвојување преку илустрации  и правење на исказ, Н дава УПИ и забележува напредок кај неколку ученици
	· 
	· 

	69. Изразување што умее и не умее (со примена на модалниот глагол CAN): I can speak English. I can’t read English.
	Одговара (со невербален јазик) на реченици кои изразуваат што умее и не умее да направи во однос на одредена активност. ● Репродуцира и самостојно продуцира јазични форми кои изразуваат што умее и не умее да направи во однос на одредена активност.
	1
	· Стр. 67- вовед на искажување на способност
· Увежбување на разбирање искази со сите лица, но правње на искази со ЈАС МОЖАМ/ НЕ МОЖАМ – со целото одделение, па со неколку доброволци
· Усвојување преку ТОО chant
· Учениците селектираат активности кои умеат да ги прават во даден пиктограм, а потоа со примена на can/can’t искажуваат што умеат/не умеат да направат (на пример: I can run / I can’t swim). Или се прават илустрации со тоа што можат или не можат учениците
	· 
	· 

	70. Повторување на тема 4 преку вежби во наставен лист и/или интерактивни игри
	Одговара на едноставни прашања поврзани со активностите во своето 

слободно време преку правилна примена на граматичките структури и 

основните реченични модели.
	1
	· Повторување на вокабуларот од тема 4 во парови или преку техника ГРОЗД- заедничка работа

· Наставен лист со вежби – поврзување, нумерирање, обојување по диктат

· Интерактивни игри за повторување (IWB software)
	-табла

-тетратки 

-прибор со боици, 
 учебник

- прирачник

- раб. тетратка

-Смарт табла и/или ком.систем

-топчиња и/или флешкарти за игровни активности
-нас.листови
	Разликување и/или именување вокабулар од тема 4, разбирање и правење искази, кратко одговарање на прашања со материјалот од целата година, посакување убаво лето или убав распуст

	71.
Повторување на материјалот преку игри
	Опишува активности кои ги изведува во своето слободно време со усвоените лексички единици и основните реченични модели.
	1
	· – стр. 72-73 Fun time
· Повторување на тема 4 преку игри

· МЕ ТОО 

· JUMP ROPE
· Simon says…. / Get out of here   (optional)
	· 
	· 

	72. Посакување убаво лето / убав одмор- интеркултурна содржина
● Have a nice holiday! ● Enjoy your trip!       ● Travel safe!
	· Посакува убаво лето, среќен пат и безбедно патување.
· Води кус дијалог поврзан со тоа што умее и не умее да направи во однос на одредена активност, правилно применувајќи ги граматичките структури
	1
	Посакување убав одмор - вовед
Стр. 74 од учебникот
Говорна вежба – дијалози со учениот материјал од тема 4

Игровна активност – FIND SOMEONE WHO-  за да се зборува со учениот материјал од цела година

-Have a nice summer! - усвојување
	· 
	· 


	Општи цели на наставата по англиски јазик во 2 одделение
	Ученикот/ученичката ќе биде способен/способна да:

1. се поздравува, да се претставува себе, да бара соговорникот да се претстави/збогува на формален и/или неформален начин преку поставување 

прашања и давање одговори при остварување контакт, кратки дијалози и прашања и одговори со примена на модели на културно однесување и учени граматичи структури

2. го претставува своето семејство, себе и пријатели пред соговорници;

3. го разбира значењето на определен број зборови и истите да ги користи во соодветен контекст (членови на своето семејство, 

простории и предмети во домот, животни, форми, делови од тело, денови,....);

4. ги користи личните заменки, показната заменка this, присвојните придавки и предлозите за место при формулирање едноставни 

реченици во Present Simple Tense (to be − потврдна и одречна форма) во контекст на претставување, присвојност и опишување 

на семејството и домот, изглед, животни, активности во слободно време..........

5.да разбере и направи прости и сложени искази со учениот вокабулар

	Начини на следење на напредок и евалуација
	За учеството во активностите учениците добиваат повратна информација во која се укажува на нивото на успешност во реализацијата на активноста/задачата и се даваат насоки за подобрување (формативно оценување). Бидејќи во второ одделение по предметот Англиски јазик учениците ги совладуваат вештините слушање со разбирање и зборување, затоа наставникот/наставничката ги следи и ги оценува:

▪ усните одговори на прашања поставени од наставникот/наставничката или од соучениците, кратки дијалози;

▪ невербалните реакции и изведби;

▪ реагирањето по инструкции (Open (close) your book, please! / Be quiet, please! / Look at this, please! / Sit down, please! / Point up 

(down), please! / Stand up, please! / Touch your nose, please!);

▪ изработките по дадени јазични инструкции (илустрации, цртежи, модели и сл.);

▪ изведбените активности на англиски јазик (пеење, игра на улоги).

По завршување на учењето на секоја тема учениците добиваат сумативна оценка во вид на опис на постигнатите стандарди за оценување. 

Сумативното оценување се користи во одредени периоди во наставната година и е поврзано со одредени периоди − крај на одделна тема, тримесечје, полугодие или крај на учебна година

	Домашна задача:
	Домашни задачи може да се задаваат по една во секоја тема, со цел учениците да развиваат исполнителност во завршувањето на домашната задача, а според насоките за изведување на наставата, истите на учениците би им одземале 5-10 мин. и најчесто ќе се сработуваат во тек на слободните активности во склоп на наставата. а ќе се презентираат следниот час усно пред наставникот и/или одделението. 
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